correspondiente al establecimiento ubicado en coordenadas: 32°27’36.808’’S, 
58°29’53.43’’O, Colonia Caseros, Departamento Uruguay Provincia de Entre Ríos, que 
consta de (4,5 Ha.) en total y (2 Ha.) de superficie para la producción, y una capacidad 
máxima de veintiún mil seiscientas (21.600) aves por ciclo, propiedad de la Sra. Piñon, 
Mirta Raquel. Titular del Emprendimiento: Piñon, Mirta Raquel, CUIT: 27-14.445.391-9. 

Artículo 2°): El presente tendrá una validez por un período de 2 (dos) años, 
computados desde el día de emisión. Determínese que el Certificado de Uso de Suelo

[...]

correspondiente al establecimiento ubicado en coordenadas: 32º30´42.65´´S, 
58º26´48.08´´O, Caseros, Departamento Uruguay Provincia de Entre Ríos, que consta 
de (2,5 Ha.) en total y (1 Ha.) de superficie para la producción, y una capacidad máxima 
de cincuenta y dos mil (52.000) aves por ciclo, propiedad del Sr. Guette Rolando 
Gabriel. Titular del Emprendimiento: Guette, Rolando Gabriel. CUIT: 20-23.650.779-4. 

Artículo 2º): El presente tendrá una validez por un período de 2 (dos) años, 
computados desde el día de emisión.

[...]

Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M. | Oscar Francou – Presidente D.E.M. 

RESOLUCIÓN N° 126/25DEM 

Caseros, 9 de diciembre de 2025 

VISTO y CONSIDERANDO: 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 

Artículo 1°): Otorgar un subsidio no reintegrable de hasta $ 120.000 (Pesos: Ciento 
veinte mil) a la Escuela Secundaria N° 7 “Héroes de Malvinas”, en el marco de la 
Ordenanza Nº 41 y para los fines solicitados. 

Artículo 2º): El presente subsidio se abonará acreditando el importe, en la cuenta que 
las autoridades de la Institución beneficiaria informen por escrito al Municipio, previa

[...]

Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M. | Oscar Francou – Presidente D.E.M. 

RESOLUCIÓN N° 129/25DEM 

Caseros, 12 de diciembre de 2025 

VISTO y CONSIDERANDO: 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 

Artículo 1°): AUTORIZAR, la transferencia del monto de Pesos Ciento Ochenta y Cuatro 
Mil con 00/100 ($184.000), a la Asociación de Bomberos Voluntarios de Caseros, 
Institución que tendrá a su cargo el servicio de cantina durante el desarrollo de la Expo 
Caseros 2025. 

Artículo 2º): Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese. 

Firmado: Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M.